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２給水区域面積と水道管延長

 
給水区域面積 水道管延長

（㎢） （㎞）

1 仙台市 360.64 3,494

2 岩手中部 657.90 2,610

3 一関市 710.21 1,942

4 奥州市 618.11 1,757

5 石巻(企) 407.52 1,640

6 登米市 541.09 1,378

7 栗原市 388.93 1,240

8 大崎市 374.77 1,215

9 気仙沼市 177.36 676

10 名取市 100.45 457

11 遠野市 62.48 360

12 白石市 49.62 296

13 岩沼市 60.71 295

14 塩竈市 19.19 295

15 角田市 147.58 290

16 富谷市 49.08 290

17 多賀城市 18.23 208
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近隣他市との水道事業の現状比較 資料２
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２

５給水区域面積と給水人口密度

給水区域面積 給水人口密度

（㎢） （人／㎢）

1 塩竈市 19.19 3,121.5

2 多賀城市 18.23 3,079.3

3 仙台市 360.64 2,942.4

4 富谷市 49.08 1,002.0

5 名取市 100.45 786.7

6 岩沼市 60.71 722.3

7 白石市 49.62 647.8

8 石巻(企) 407.52 444.4

9 気仙沼市 177.36 339.8

10 大崎市 374.77 333.6

11 岩手中部 657.90 321.9

12 遠野市 62.48 287.5

13 角田市 147.58 188.0

14 奥州市 618.11 171.2

15 栗原市 388.93 165.5

16 登米市 541.09 143.1

17 一関市 710.21 141.3
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３

６給水人口と水道管延長

給水人口 水道管延長

（人） （㎞）

1 仙台市 1,061,155 3,494

2 岩手中部 211,772 2,610

3 一関市 100,343 1,942

4 奥州市 105,840 1,757

5 石巻(企) 181,122 1,640

6 登米市 77,444 1,378

7 栗原市 64,367 1,240

8 大崎市 125,011 1,215

9 気仙沼市 60,270 676

10 名取市 79,028 457

11 遠野市 17,965 360

12 白石市 32,146 296

13 岩沼市 43,853 295

14 塩竈市 59,902 295

15 角田市 27,744 290

16 富谷市 49,176 290

17 多賀城市 56,135 208
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４

７水道管の使用効率

総配水量/
水道管延長

給水人口/
水道管延長

（㎥／㎞） （人／㎞） 総配水量 給水人口 水道管延長

1 仙台市 33,114 304 115,683 1,061,155 3,494

2 多賀城市 27,750 270 5,765 56,135 208

3 塩竈市 24,593 203 7,257 59,902 295

4 名取市 19,410 173 8,871 79,028 457

5 富谷市 17,463 170 5,058 49,176 290

6 岩沼市 18,137 149 5,355 43,853 295

7 石巻(企) 14,081 110 23,093 181,122 1,640

8 白石市 13,756 109 4,068 32,146 296

9 大崎市 12,257 103 14,898 125,011 1,215

10 角田市 13,096 96 3,804 27,744 290

11 気仙沼市 14,398 89 9,735 60,270 676

12 岩手中部 9,186 81 23,974 211,772 2,610

13 奥州市 7,916 60 13,911 105,840 1,757

14 登米市 6,602 56 9,096 77,444 1,378

15 栗原市 6,074 52 7,534 64,367 1,240

16 一関市 6,271 52 12,180 100,343 1,942

17 遠野市 5,770 50 2,075 17,965 360

水道管１㎞が、年間56人に6,602㎥の水を運んでいる。
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５

８給水原価と供給単価

給水原価 供給単価 回収率

（円／㎥） （円／㎥） （％）

1 一関市 298.8 236.2 79.0%

2 奥州市 247.6 211.0 85.2%

3 栗原市 338.8 289.4 85.4%

4 遠野市 348.0 317.5 91.2%

5 白石市 288.5 263.6 91.4%

6 角田市 295.8 272.3 92.1%

7 気仙沼市 232.1 214.3 92.3%

8 登米市 278.9 266.5 95.6%

9 富谷市 200.1 196.7 98.3%

10 岩沼市 242.2 238.4 98.4%

11 大崎市 266.2 263.4 98.9%

12 仙台市 215.4 217.1 100.8%

13 岩手中部 226.0 229.4 101.5%

14 多賀城市 271.1 276.1 101.8%

15 石巻(企) 209.2 222.1 106.1%

16 塩竈市 187.5 218.5 116.6%

17 名取市 212.8 257.5 121.0%
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６

９企業債（借入金）残高の状況

企業債残高 1人当たり残高

（百万円） （円）

1 一関市 25,600 255,129

2 登米市 11,899 153,642

3 栗原市 9,705 150,782

4 遠野市 2,618 145,745

5 奥州市 14,598 137,927

6 気仙沼市 8,011 132,923

7 岩手中部 21,792 102,905

8 大崎市 10,394 83,148

9 塩竈市 4,392 73,325

10 岩沼市 2,865 65,337

11 仙台市 63,219 59,576

12 石巻(企) 9,421 52,014

13 多賀城市 2,784 49,603

14 白石市 1,418 44,125

15 角田市 755 27,221

16 富谷市 927 18,849

17 名取市 208 2,626
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７

10有収率と有収水量

1人1日有収水量 有収率

（ℓ/人/日） （％）

1 多賀城市 268 95.6

2 仙台市 280 94.4

3 石巻(企) 314 90.0

4 富谷市 247 87.9

5 岩沼市 290 86.9

6 名取市 266 86.8

7 塩竈市 285 86.2

8 岩手中部 264 85.4

9 登米市 272 84.8

10 大崎市 276 84.6

11 角田市 305 81.3

12 一関市 269 81.2

13 遠野市 256 81.1

14 栗原市 253 79.3

15 奥州市 279 77.7

16 白石市 254 73.5

17 気仙沼市 316 71.7
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